	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 37-2008

	Од 08.09 до 15.09.2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3812
	2153
	2075
	636
	8676
	6633,4
	69,2 %
	428,213

	Инфекција на долни респираторни патишта
	745
	281
	624
	437
	2087
	1673,8
	16,7 %
	103,006

	Исипна треска
	0
	0
	1
	0
	1
	1,8
	0 %
	0,049

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	1
	0
	1
	1,6
	0 %
	0,049

	Водена дијареа
	616
	494
	493
	165
	1768
	2152,8
	14,1 %
	87,261

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	2,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	4,4
	0 %
	0,049

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	5173
	2928
	3195
	1238
	12534
	10470
	100 %
	618,628


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична треска
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	417
	225
	213
	54
	909
	713
	73 %
	485,574

	Инфекција на долни респираторни патишта
	55
	15
	28
	32
	130
	136,4
	10,4 %
	69,444

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	88
	49
	49
	20
	206
	273
	16,5 %
	110,042

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	560
	289
	290
	106
	1245
	1124,2
	100 %
	665,061


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	184
	153
	199
	61
	597
	482,6
	75 %
	529,965

	Инфекција на долни респираторни патишта
	31
	6
	35
	31
	103
	95
	12,9 %
	91,434

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Водена дијареа
	18
	27
	39
	12
	96
	169,4
	12,1 %
	85,22

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	233
	186
	273
	104
	796
	747,6
	100 %
	706,62


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	280
	197
	171
	35
	683
	459,2
	63,8 %
	392,569

	Инфекција на долни респираторни патишта
	89
	56
	76
	51
	272
	184,2
	25,4 %
	156,338

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	39
	19
	42
	15
	115
	133,2
	10,7 %
	66,099

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	408
	272
	289
	101
	1070
	777,8
	100 %
	615,006


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	332
	200
	223
	94
	849
	815,4
	66,8 %
	551,743

	Инфекција на долни респираторни патишта
	67
	21
	53
	48
	189
	184,4
	14,9 %
	122,826

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	96
	73
	44
	20
	233
	346,6
	18,3 %
	151,421

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	495
	294
	320
	162
	1271
	1347,2
	100 %
	825,99


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	340
	117
	117
	37
	611
	407,2
	62,9 %
	520,461

	Инфекција на долни респираторни патишта
	95
	19
	65
	40
	219
	152
	22,6 %
	186,548

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	48
	53
	27
	12
	140
	171,4
	14,4 %
	119,254

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	2,2
	0,1 %
	0,852

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	483
	189
	210
	89
	971
	733,2
	100 %
	827,115


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	888
	514
	451
	131
	1984
	1510
	68,9 %
	336,012

	Инфекција на долни респираторни патишта
	172
	82
	149
	75
	478
	409,6
	16,6 %
	80,955

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	1
	0
	1
	0,4
	0 %
	0,169

	Водена дијареа
	145
	130
	118
	25
	418
	341,8
	14,5 %
	70,793

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1205
	726
	719
	231
	2881
	2263
	100 %
	487,929


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	272
	180
	104
	46
	602
	432,2
	70 %
	599,745

	Инфекција на долни респираторни патишта
	43
	12
	17
	22
	94
	82,4
	10,9 %
	93,648

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	58
	52
	46
	8
	164
	204,2
	19,1 %
	163,386

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	373
	244
	167
	76
	860
	719,2
	100 %
	856,779


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	144
	125
	150
	38
	457
	296,2
	68,9 %
	434,683

	Инфекција на долни респираторни патишта
	34
	19
	33
	29
	115
	86
	17,3 %
	109,384

	Исипна треска
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,2 %
	0,951

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	37
	21
	26
	6
	90
	109,6
	13,6 %
	85,605

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	215
	165
	210
	73
	663
	492,4
	100 %
	630,624


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	348
	201
	176
	53
	778
	645,6
	66,2 %
	250,824

	Инфекција на долни респираторни патишта
	66
	20
	84
	49
	219
	170,2
	18,6 %
	70,605

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	65
	43
	49
	21
	178
	196,2
	15,1 %
	57,386

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	479
	264
	309
	123
	1175
	1012,2
	100 %
	378,815


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	607
	241
	271
	87
	1206
	872
	75,3 %
	638,159

	Инфекција на долни респираторни патишта
	93
	31
	84
	60
	268
	173,6
	16,7 %
	141,813

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	22
	27
	53
	26
	128
	207,4
	8 %
	67,732

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	722
	299
	408
	173
	1602
	1253,2
	100 %
	847,704


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 37-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	37
	7
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	132
	96
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Kumanovo
	514
	169
	0
	0
	99
	0
	0
	0

	Skopje Center
	459
	83
	0
	0
	75
	0
	0
	0

	Skopje East
	378
	107
	0
	0
	88
	0
	0
	0

	Skopje North
	370
	74
	0
	0
	65
	0
	0
	0

	Skopje South
	551
	134
	0
	1
	133
	0
	0
	0

	Skopje West
	226
	80
	0
	0
	57
	0
	0
	0

	Gostivar
	132
	41
	0
	0
	51
	0
	0
	0

	Tetovo
	646
	178
	0
	0
	127
	0
	0
	0

	Bitola
	538
	76
	0
	0
	135
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	85
	12
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Kicevo
	241
	30
	0
	0
	55
	0
	0
	0

	Resen
	45
	12
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Berovo
	85
	7
	0
	0
	31
	0
	0
	0

	Delcevo
	165
	30
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Kocani
	241
	47
	0
	0
	30
	0
	0
	0

	Pehcevo
	40
	5
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Vinica
	66
	14
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Debar
	174
	22
	0
	0
	101
	0
	0
	0

	Ohrid
	262
	87
	0
	0
	42
	0
	0
	0

	Struga
	413
	80
	0
	0
	90
	0
	0
	0

	Krusevo
	20
	13
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	18
	8
	0
	0
	6
	0
	1
	0

	Prilep
	573
	198
	0
	0
	126
	0
	0
	0

	Probistip
	17
	5
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Radovis
	119
	26
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Stip
	466
	63
	0
	0
	136
	0
	0
	0

	Strumica
	444
	113
	1
	0
	78
	0
	0
	0

	Valandovo
	13
	2
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Gevgelija
	124
	57
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Kavadarci
	146
	28
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Negotino
	190
	58
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	138
	27
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Veles
	608
	98
	0
	0
	46
	0
	0
	0
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